邵阳学院教学质量监控处
邵院质控[2014]5号

关于加强教学质量监控信息反馈与处理的通知

各教学单位、相关职能部门、教学督导团：

为进一步规范教学质量监控信息的收集、整理、反馈与处理工作，根据《邵阳学院教学质量监控工作条例》（邵院政字[2013]86号）的规定，现就做好教学质量监控信息的反馈与处理工作通知如下：

一、实施教学信息报告、登记、整理制度

教学质量监控处建立教学质量监控信息收集与处理情况台帐，详细登记教学督导、教师、学生（含学生信息员）反馈的如下教学质量监控信息（见附件1），并进行分类处理。

1．教学督导团、教学检查与教学评价专家组在全校性教学秩序检查、教学督导随机教学检查、校内考试督察、听课评课等教学检查与教学评价中发现的影响教学工作正常进行的问题，如课堂学生到课率偏低（低于60%），课堂纪律松弛，教师迟到、早退、缺课，教学管理与服务严重不到位等。

2．教师和学生（含学生信息员）反馈的教学信息、教学管理信息、教学条件保障信息。
二、规范教学信息反馈途径
1．教学督导团、教学检查与教学评价专家组在教学检查与教学评价中发现有严重影响教学工作正常进行的问题，应立即反馈给教学质量监控处；也可以直接反馈给相关教学单位、职能部门，并同时反馈给学校教学质量监控处。
对于一般性问题，通过电话或书面形式反馈给教学质量监控处，教学质量监控处将以教学质量监控通报形式反馈给各教学单位。

2．教学质量监控处在收到信息报告后2个工作日内将《邵阳学院教学质量监控信息反馈与处理单》（含电子版形式，附件2）送达相关教学单位或职能部门。

对于严重影响教学工作正常进行的问题，应立即通过电话、QQ群等途径反馈信息，并在2个工作日内将《邵阳学院教学质量监控信息反馈与处理单》（含电子版形式）送达相关教学单位或职能部门。

3．教学质量监控处应在学生网上评教结束7个工作日内将学生网上评教结果以教学质量监控通报形式反馈给各教学单位。

在网上评教期间，教学质量监控处每周一上午通过QQ群向各教学单位发布学生网上评教参评率，督促各教学单位做好学生网上评教组织工作。

4．教学质量监控处应在教学质量检查与评价结束10个工作日内将教学质量检查与评价结果以教学质量监控通报形式反馈给相关教学单位、职能部门。

对于教学抽查，在教学抽查与评价期间，专家组不得主动要求教学单位补充抽查材料；未按要求提交教学检查与评价材料的，视为放弃，记0分；原则上也不向各教学单位直接反馈教学检查与评价结果。

对于现场教学检查与评价，专家组在教学检查与评价结束后应向被检查与评价单位反馈教学检查与评价结果、整改建议。

三、建立教学信息主动反馈与处理机制

1．各教学单位、职能部门接到信息反馈（含教学质量监控通报）后，分管教学工作的副主任（副院长）、相关职能部门负责人要立即组织相关人员对反馈信息进行调查处理，并在10个工作日内向教学质量监控处反馈调查结果与处理意见、建议（附件2）。
2．鼓励各教学单位主动发现问题、上报问题，配合教学质量监控处处理相关问题。凡各教学单位自己发现的问题、自行查处并主动上报的教学事故（包括一级教学事故），一律不扣单位年终目标考核分。

3．各教学单位、教学管理与教学条件保障部门自己发现的教学事故现象要立即报告教学质量监控处，并立即成立由分管负责人牵头的调查与处理小组，着手该教学事故的调查与处理。

 四、实行教学信息反馈处理的督查与通报制度

1．教学质量监控处将对反馈问题的调查、处理、整改情况进行督促检查，不定期通报各单位调查、处理、整改情况。必要时，教学质量监控处将向有关教学单位下达整改通知单，限期整改到位。

2．教学质量监控处接受全校师生的电话、网络投诉，投诉电话为5430106，投诉邮箱为jxxxsyu@163.com；并接待教师、学生及有关人员的访问和咨询，听取对教学质量监控工作的意见和建议。

邵阳学院教学质量监控处

2014年4月21日
主题词：教学质量监控信息  反馈  处理  通知
报：曾宝成副校长
送：学生工作处（部），教务处，总务处，后勤服务中心
发：各教学单位

邵阳学院教学质量监控处                                              2014年4月21日印

校对：谌晓芹                                                              （共印40份）
附件1

邵阳学院教学质量监控信息登记表

                           编号：

	信息报告人

	信息报告时间

	信息主题

	信息类别

	信息内容

	记录人

	记录时间

	教学质量

监控处意见
	                        负责人：

                                          年  月   日

	备注

注：信息类别分为教学类、教学管理类、教学条件保障类及其它等4类。
附件2
邵阳学院教学质量监控信息反馈与处理单（通知联）

编号：

	接收单位

	信息主题

	交办单位

	交办时间
	年     月     日

	信息内容

	备  注

——————————————————————————————————————————

邵阳学院教学质量监控信息反馈与处理单（反馈联）

	信息主题

	编号

	调查与处理意见（结果）

	备  注

注：请在10个工作日内向教学质量监控处反馈调查情况、处理意见（或结果），表格不够可另附纸。

负责人（签名）：                                                 年   月   日
PAGE
2